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Aplikacja iMKA 2.0
Cyfrowy kanał dystrybucji usług systemu

Małopolska Karta Aglomeracyjna

Patryk Zakrzewski
Zarząd Dróg Wojewódzkich w Krakowie
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Aplikacja iMKA 2.0 realizuje założenia koncepcji MaaS

(ang. Mobility as a Service, MaaS) czyli mobilności jako usługi.

W modelu MaaS, klienci korzystają z jednej platformy, 
która umożliwia dostęp do różnych form transportu. 

Platforma ta pozwala użytkownikom na wybór najlepszego połączenia 
transportowego, uwzględniając różne kryteria, 

takie jak czas podróży, koszty, wygoda i preferencje.
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Aplikacja iMKA umożliwia zakup usług w postaci biletów

jednorazowych oraz okresowych (w różnych formatach i formułach):

Kolejowych (Koleje Małopolskie, POLREGIO), komunikacji miejskich 

w Krakowie, Tarnowie, Wieliczce, Oświęcimiu, Zakopanem, 

Nowym Targu, Miechowie oraz dla Autobusowych Linii

Dowozowych (KMŁ).
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W aplikacji iMKA funkcjonuje model subskrypcyjny.

Aplikacja umożliwia zakup biletów okresowych poprzez

wykupienie subskrypcji na określony bilet (jak Netflix).

W przypadku biletu 5+1 KMK w Krakowie model ten dodatkowo

uwzględnia rabat na ostatni miesiąc subskrypcji.
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Bilety w iMKA prezentowane są w postaci kodu QR (ASTEC)

Kod generowany jest przez system centralny i podpisany

za pomocą symetrycznych kluczy aplikacji i systemu.

Dzięki temu rozwiązaniu bilety dostępne są zawsze – bez

Konieczności posiadania dostępu do sieci.
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Aplikacja iMKA umożliwia planowanie podróży z uwzględnieniem

preferowanych parametrów wraz z możliwością zakupu

Biletów niezbędnych dla realizacji zaplanowanej podróży.
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Aplikacja iMKA oferuje wszelkie możliwe metody płatności

za usługi, w tym obsługuje natywnie ApplePay i GooglePay

Jak również umożliwia zakup usług poprzez

dedykowane tPortmonetki.
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Aplikacja iMKA pozwala na personalizację metod płatności

pod względem typów organizatorów, typów biletów 

lub pozostałych dostępnych usług.
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Aplikacja iMKA umożliwia zdefiniowanie przysługujących

zniżek dla poszczególnych Organizatorów. Definiowanie

jest możliwe dla użytkownika oraz pasażerów – co jest

Wykorzystywane w profilach iMKA.
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Aplikacja iMKA posiada funkcjonalność umożliwiającą tworzenie

Profili. Profile to zdefiniowane grupy (np. rodzina) pasażerów.

przełączenie się pomiędzy profilami powoduje automatyczne

zakupy biletów dla wszystkich pasażerów w wybranym profilu

(do profilu można również dodać rower lub psa;).
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W aplikacji iMKA dostępne są informacje dotyczące zajętości

funkcjonujących na terenie Małopolski parkingów Park&Ride.

Aplikacja umożliwia nawigowanie do poszczególnych obiektów

jak również transfer biletu parkingowego do aplikacji. 

System MKA zarządza dostępnością parkingów Park&Ride

Na terenie Małopolski.
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Aplikacja iMKA oferuje również dostęp do stref płatnego parkowania

w miastach Partnerskich. W iMKA można opłacać postój w strefie

za pomocą karty płatniczej, ApplePay/GooglePay, w trybach

Na czas, Za kwotę oraz START/STOP.
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Aplikacja iMKA posiada innowacje, autorskie rozwiązanie, które

umożliwia korzystanie z taryf odległościowych, przystankowych,

dynamicznych w aplikacji, dzięki współpracy z sensorami IoT.

CICO (Check_IN_Check_OUT) to w pełni automatyczny tryb pracy

aplikacji wykorzystujący metadane, RTGTF oraz sensory IoT.
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Aplikacja iMKA umożliwia również pozyskanie biletów

W sposób alternatywny do ich zakupu. 

iMKA to również Platforma, która może realizować 

działania promocyjne poprzez prezentację treści video.

Za obejrzenie materiału użytkownik otrzymuje bezpłatny bilet
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Bilety okresowe kupowane w systemie MKA

są dostępne w aplikacji mObywatel.

Integracja z Rządową aplikacją została wykonana 

w 2018 r.
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Aplikacja iMKA jest przygotowana do włączenia innych usług

np. wypożyczalnie rowerów miejskich, hulajnóg czy innych UTO.
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Dzięki odpowiedniej architekturze systemu 

MKA oraz aplikacji iMKA, możliwym jest 

udostępnianie usług transportowych

po za aplikacją.

Przykładem jest tutaj wdrażany obecnie 

AppClips.
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Dziękuję za uwagę.


